
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/SR 6/22  

CJ MML 139529/22 

Ing. Jana Kolomazníková/  

485 243 497 

23.6.2022 

 

 

Dodatečné informace I.  
 

v rámci otevřeného podlimitního řízení: 
 

 

„Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ Jabloňová – stavební práce“ 
 

Vážení dodavatelé,  

 

zadavatel tímto v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, poskytuje odpovědi na dotazy vznesené z řad dodavatelů k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1: 

 
U této položky, nacházející se v soupisu prací s výkazem výměr (dále jen „VV“) v záložce 

„SO 02a – Architektonicko-stavební část“, je měrná jednotka udávána jako kusy. Výměra 

však sedí spíše na metry běžné nebo metry čtverečné. Dále u ní chybí rozměry likvidované 

příčky. Žádáme o upřesnění rozměrů a výměry nebo měrné jednotky (zároveň o úpravu v 

soupisu prací).  

Odpověď na dotaz č. 1: 

V tabulce je chybně uvedené měrná jednotka, správně má být m2. Zadavatel opravil výkaz 

výměr. Odkaz na aktualizovaný výkaz výměr je volně přístupný na profilu zadavatele 

a zároveň je přílohou těchto dodatečných informací. 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Dotaz č. 2: 

Žádáme o upřesnění této položky:  

 
O jakou značku interaktivní tabule se jedná (Smart, Promethean), její rozměry, kde bude 

uskladněna, jaké má příslušenství (projektor, audio systém, pojezd atd.), jakým způsobem 

bude instalována (kabely vedené po stěně v plastovém žlabu nebo pod omítkou, možnost 

výškového pojezdu atd.). 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Jedná se o tento typ tabule: 

 

  
 

Nové napojení, umístění, způsob vedení přípojných médií viz PD a samostatná zpětná montáž 

bude provedena dodavatelem interiérů, kabely budou vedeny pod omítkou.  

Uskladnění bude provedeno v objektu školy. 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Dotaz č. 3: 

V TZ pro SO-01 jsou zmiňovány eternitové vlnité desky, bude se před likvidací provádět 

průzkum pro potvrzení výskytu azbestu?  Uvažuje se před a po likvidaci s měřením výskytu 

azbestových vláken v ovzduší?  Dále chybí vyjádření KHS k likvidaci a jejich případné 

požadavky na uzavřená kontrolní pásma a oddělené zázemí pro pracovníky manipulující 

s azbestem. 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Vzhledem ke skutečnosti, že eternitové desky jsou zabudované v konstrukci a při jejich určení 

se vycházelo pouze z původní PD a zároveň nebylo možné za provozu provést destruktivní 

zkoušky pro odebrání vzorků, bude nutné před likvidací provést sondy, průzkum na výskyt 

azbestu a následné případné kroky dle příslušného zákona a vyhlášek. 

Uchazeč ocení bourací práce v maximálním rozsahu a provedení s materiály obsahující 

azbest, v plném rozsahu. 

Dotaz č. 4: 

Chybí stavební povolení. Žádáme zadavatele o poskytnutí. 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Zadavatel tímto poskytuje požadované stavební povolení, které je přílohou těchto 

dodatečných informací. 

Dotaz č. 5: 

Chybí kniha svítidel.  Žádáme zadavatele o poskytnutí. 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Zadavatel dokládá „D.1.4.4_elektroinstalace_výpočety umělého osvětlení“. Dokument 

obsahuje výpočet umělého osvětlení včetně předmětných svítidel. Dokument je přílohou 

těchto dodatečných informací. 

Dotaz č. 6: 

 
K této položce chybí výkres. Dále chybí specifikace, z jakého materiálu bude podlahová 

konstrukce a jakým způsobem bude mobilní, jestli bude zasouvací na kolejnicích nebo bude 

pojízdné na kolech. Žádáme o doplnění těchto specifikací a výkresu mobilního pódia. 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Podrobnější popis je uveden v technické zprávě projektu v architektonické části SO 01. 

Přikládáme ilustrativní obrázek. 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

 

 

Dotaz č. 7: 

Chybí vyjádření od správců inženýrských sítí, žádáme o jejich doplnění. 

Odpověď na dotaz č. 7: 

Jedná se o nástavbu, není nutné mít vyjádření správců inženýrských sítí. 

Dotaz č. 8: 

 
Žádáme o podrobnější rozepsání této položky, počty zabezpečovacích prvků, způsob 

zabezpečení, umístění zabezpečovacích prvků atd. Položka se nachází v VV na listech: „SO 

01a.1 - Bourací a demontážní práce“ a „SO 02a - Architektonicko-stavební část“. 

Odpověď na dotaz č. 8: 

Zhotovitel provede dílenský projekt bouracích prací, postupu bourání, strojního vybavení 

apod., který se může lišit dodavatel od dodavatele.  

Dotaz č. 9: 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Žádáme o podrobnější rozepsání této položky, počet specifických prvků, umístění prvků, 

plocha oprav atd. Položka se nachází v VV na listu „SO 01a.4 - Dispozice a konstrukční 

část“. 

Odpověď na dotaz č. 9: 

Zhotovitel si provede dílenský projekt systémových a související ostatních konstrukcí, 

strojního vybavení apod., který se může lišit dodavatel od dodavatele.  

Dotaz č. 10: 

 
Žádáme o podrobnější rozepsání této položky, rozsah oprav, počet odboček atd. Položka se 

nachází v VV na listu „SO 01b.1 - Zdravotní technika“. 

Odpověď na dotaz č. 10: 

Jedná se soubornou položku prací zahrnujících provedení jedné opravy a vsazení odbočky – 

kompletní dodávka. Popis je uvede v technické zprávě u ZTI. 

Dotaz č. 11: 

 
Žádáme o podrobnější rozepsání této položky, materiál, rozměry atd. Položka se nachází v VV 

na listu „SO 01b.1 - Zdravotní technika“. 

Odpověď na dotaz č. 11: 

Jedná se typový výrobek k použitému systému dle dodavatele.  

Ilustrační obrázek:                    

 

 

 

 

 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Dotaz č. 12: 

 
Žádáme o podrobnější rozepsání této položky, co a kolik se bude demontovat a co a kolik 

bourat atd. Položka se nachází v VV na listech: „SO 01b.1 - Zdravotní technika“, „SO 01b.2 

- Vzduchotechnika“, „SO 01b.3 – Vytápění“, „SO 02b.1 - Zdravotní technika“ a „SO 02b.2 – 

Vzduchotechnika“. 

Odpověď na dotaz č. 12: 

Zadavatel opravil soupis prací. Odkaz na aktualizovaný výkaz výměr je volně přístupný na 

profilu zadavatele a zároveň je přílohou těchto dodatečných informací. 

Dotaz č. 13: 

 
Žádáme o podrobnější rozepsání této položky, objem likvidovaného materiálu, jaký materiál 

se bude likvidovat atd. Položka se nachází v VV na listech: „SO 01b.1 - Zdravotní technika“ a 

„SO 02b.1 - Zdravotní technika“. 

Odpověď na dotaz č. 13: 

Zadavatel opravil soupis prací. Odkaz na aktualizovaný výkaz výměr je volně přístupný na 

profilu zadavatele a zároveň je přílohou těchto dodatečných informací. 

Dotaz č. 14: 

 
Žádáme o podrobnější rozepsání této položky, počet a rozměry prostupů, jakým materiálem 

budou prostupy tvořeny, počet hodin atd. Položka se nachází v VV na listech: „SO 01b.1 - 

Zdravotní technika“, „SO 01b.2 - Vzduchotechnika“, „SO 01b.3 – Vytápění“, „SO 01b.4 - 

Měření a regulace“, „SO 02b.1 - Zdravotní technika“, „SO 02b.2 – Vzduchotechnika“ a „SO 

02b.3 - Měření a regulace“. 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Odpověď na dotaz č. 14: 

Zadavatel opravil soupis prací. Odkaz na aktualizovaný výkaz výměr je volně přístupný na 

profilu zadavatele a zároveň je přílohou těchto dodatečných informací. 

Dotaz č. 15: 

 
Žádáme o podrobnější rozepsání této položky, počet a rozměry prostupů, způsob utěsnění atd. 

Položka se nachází v VV na listech: „SO 01b.1 - Zdravotní technika“, „SO 01b.2 - 

Vzduchotechnika“, „SO 01b.3 – Vytápění“, „SO 01b.4 - Měření a regulace“, „SO 02b.1 - 

Zdravotní technika“, „SO 02b.2 – Vzduchotechnika“ a „SO 02b.3 - Měření a regulace“. 

Odpověď na dotaz č. 15: 

Zadavatel opravil soupis prací. Odkaz na aktualizovaný výkaz výměr je volně přístupný na 

profilu zadavatele a zároveň je přílohou těchto dodatečných informací. 

Dotaz č. 16: 

 
Žádáme o podrobnější rozepsání této položky, co a kolik se bude demontovat a co a kolik 

bourat, objem likvidovaného materiálu atd. Položka se nachází v VV na listech: „SO 01b.2 - 

Vzduchotechnika“ a „SO 02b.2 – Vzduchotechnika“. 

Odpověď na dotaz č. 16: 

Jedná se o rozvody označené na výkresech bouracích prací – část architektonicko-stavební 

řešení SO 02 – výkres B01 a B02. 

Zhotovitel musí provést prohlídku místa, nastudování projektové dokumentace a odborně a 

kvalifikovaně ocenit veškerý soubor výše uvedených prací. 

Dotaz č. 17: 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Žádáme o podrobnější rozepsání této položky, počet a rozměry prostupů, způsob utěsnění atd. 

Položka se nachází v VV na listech: „SO 01b.2 - Vzduchotechnika“, „SO 01b.3 – Vytápění“, 

„SO 01b.4 - Měření a regulace“, „SO 02b.1 - Zdravotní technika“, „SO 02b.2 – 

Vzduchotechnika“ a „SO 02b.3 - Měření a regulace“. 

Odpověď na dotaz č. 17: 

Zadavatel opravil soupis prací. Odkaz na aktualizovaný výkaz výměr je volně přístupný na 

profilu zadavatele a zároveň je přílohou těchto dodatečných informací. 

Dotaz č. 18: 

 
Žádáme o podrobnější rozepsání této položky, co a kolik se bude demontovat a co a kolik 

bourat, objem likvidovaného materiálu atd. Položka se nachází v VV na listu „SO 01b.3 – 

Vytápění“. 

Odpověď na dotaz č. 18: 

Zadavatel opravil soupis prací. Odkaz na aktualizovaný výkaz výměr je volně přístupný na 

profilu zadavatele a zároveň je přílohou těchto dodatečných informací. 

Dotaz č. 19: 

 
Žádáme o podrobnější rozepsání této položky, jaké prvky se budou přesouvat, kolik prvků se 

bude přesouvat, kam se budou prvky přesouvat atd. Položka se nachází v VV na listu „SO 

01a.4 - Dispozice a konstrukční část“. 

Odpověď na dotaz č. 19: 

Jedná se o mobilní prvky, které nejsou pevně spojeny se zemí. Přemístění bude realizováno 

v rámci pozemku školy na místo, které určí provozovatel, a to v počtu dvou laviček a dvou 

košů.  

Dotaz č. 20: 

a) Článek 5.8 návrhu smlouvy: „Celková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací 

české měny, hodnotou kurzu české měny vůči zahraničním měnám ……..“. Článek 6.2, 

poslední odstavec návrhu smlouvy: „Zhotovitel se před zahájením provádění díla 

seznámil se všemi podklady a souvisejícími dokumenty nezbytnými k provedení díla, s 

faktickou místní situací, jakož i zejména situací na trhu a výhledem budoucího vývoje 

a s ohledem na zejména takto získané informace a na poslední poznatky a stav 

vědeckého zkoumání považuje dílo dle této smlouvy (…) a za podmínek v nich 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

stanovených za řádně a včas proveditelné. …“ Článek 17.4 návrhu smlouvy: 

„Zhotovitel nese riziko změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského 

zákoníku.“.  

Za současného stavu způsobeného válečným konfliktem na Ukrajině a pokračujícím 

zdražování stavebních dodávek a materiálů není v silách dodavatele předvídat vývoj 

inflace, dostupnost a ceny materiálů (celkově vstupů) a celkově na sebe přebírat 

nebezpečí změny okolností. Po celém světě, včetně území České republiky, dochází k 

bezprecedentním zásahům do ekonomiky, k razantním zvýšením cen energií, zejména 

zemního plynu a ropy, a také k propadu hodnoty České koruny, což má již nyní 

zásadní vliv na růst cen veškerého zboží a komodit, a patrně bude tento nárůst dále 

pokračovat. Válka na Ukrajině má také již nyní zásadní vliv na dostupnost většiny 

komodit, stavebních materiálů, a služeb. Jsme toho názoru, že je vhodné vypustit či 

upravit články 5.8, 6.2 a 17.4. V současné době není možné předvídat vývoj cen a 

dostupnost materiálů, proto by zhotovitel měl mít možnost úpravy určitých smluvních 

podmínek. 

b) Zadavateli je určitě známa současná situace (která trvá od prvního čtvrtletí roku 

2021) na trhu se staveními materiály dodávkami. Zde považujeme za nezbytné 

aplikovat ustanovení § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek a aplikovat inflační doložku pro případ nečekaného skokovému zdražení a 

celkového negativního vývoje na stavebním trhu (součástí kterého může být i zdržení 

dodávek a nedostatek materiálů). Uchazeč svoje tvrzení opírá o metodické doporučení 

k aktuálnímu růstu cen materiálů, zboží, výrobků a komodit ve veřejných zakázkách, 

které vydalo Ministerstvo pro místní rozvoj na portálu veřejných zakázek 22. července 

2021. Tento postup se již běžně používá při zadávání veřejných zakázek.  

Zadavatel si může v zadávací dokumentaci vyhradit změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku nebo rámcové dohody, pokud jsou podmínky pro tuto změnu a její 

obsah jednoznačně vymezeny a změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Taková změna se může týkat rozsahu dodávek, služeb nebo stavebních prací, ceny či 

jiných obchodních nebo technických podmínek. Existuje možnost realizovat výhradu 

po určitých časových úsecích (např. čtvrtletí, půlrok, rok), kdy je dosaženo určité 

(např. procentuální) výše zdražení, a aktualizovat cenu položek, u kterých dochází k 

výraznému nárůstu ceny. Podmínkou možného použití je konkrétně popsaný 

mechanismus, který bude použit v případě možného navyšování ceny. Musí být popsán 

dopředu v zadávací dokumentaci a následně musí být obsažen ve smlouvě. Takovým 

mechanismem obecně může být např. inflační doložka s odkazem na vývoj inflace 

podle údajů a dat Českého statistického úřadu, odkaz na index spotřebitelských cen 

(růst/pokles) Českého statistického úřadu ve vztahu na jím konkrétně uváděné 

pravidelné informace (způsoby výpočtů, postupy a metodiky pro výpočet, indexy oborů 

a konkrétní ceny druhů výrobků, zboží, komodit). V případě stavebních prací lze použít 

např. index stavebních prací (je uveřejňován čtvrtletně) Českého statistického úřadu 

na adrese www.czso.cz (Indexy cen stavebních prací, indexy cen stavebních děl a 

indexy nákladů stavební výroby).  

Zadavatelem předložený návrh smlouvy o dílo inflační doložku neřeší. Žádáme o její 

zapracování do smlouvy. 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Odpověď na dotaz č. 20: 

Zadavatel nebude inflační doložku zapracovávat do zadávací dokumentace. Ve Výzvě 

k podání nabídky a zadávací dokumentaci kapitole 7 Způsob zpracování nabídkové ceny je 

stanoven požadavek, že nabídková cena musí mimo jiné zahrnovat předpokládaný vývoj cen 

ve stavebnictví včetně předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám. 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky není stanovená jako maximální, zhotovitel by 

měl předpokládaný cenový vývoj zohlednit ve své cenové nabídce.  

Dotaz č. 21: 

Přílohou PD není výpočet osvětlení, který by měl být u každé státní zakázky, proto Vás prosím 

o zajištění výpočtu osvětlení popřípadě bližší specifikaci svítidel. 

Odpověď na dotaz č. 21: 

Zadavatel dokládá „D.1.4.4_elektroinstalace_výpočety umělého osvětlení“. Dokument 

obsahuje výpočet umělého osvětlení včetně předmětných svítidel. 

Dotaz č. 22: 

Dále Vás žádám o zajištění informace ohledně stávající ústředny, tzn., o jakou ústřednu se 

jedná, abychom mohli adekvátně ocenit položku na komponenty školního rozhlasu - záložní 

zdroj, který má být správně certifikovaný společně s ústřednou. 

Odpověď na dotaz č. 22: 

Typ ústředny je DEXON JPA 1351. 

Dotaz č. 23: 

Ve výpisu výplní je uvedenou pouze „barva: i,e – bílá“. Máme cenit v CPL laminátu bílá 

hladká? Jaké jsou požadavky na hrany – mají být standardní ostré nebo příplatkové oblé či 

ABS? 

Odpověď na dotaz č. 23: 

Uchazeči ocení CPL laminát, bílá, hladká, matná. Hrany dveří oblé, zvýšená odolnost. 

Dotaz č. 24: 

U vnějších výplní je požadavek na kvalitativní třídu „A“. Je možné zvolit okna v kvalitativní 

třídu „B“, nebo je nutno dodržet kval. tř. „A“? 

Odpověď na dotaz č. 24: 

Zadavatel žádá o dodržení požadavků v PD. Není možné použití kvality tř. B, nutno dodržet 

kvalitu tř. A. 

Dotaz č. 25: 

Kniha svítidel dle výkazu výměr těžko do specifikovat? 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Odpověď na dotaz č. 25: 

Typy svítidel jsou uvedeny ve výpočtu osvětlení. Zadavatel dokládá 

„D.1.4.4_elektroinstalace_výpočety umělého osvětlení“. 

 

Dotaz č. 26: 

Jaký je stávající jistič hlavně z důvodu doplňování do stávajících rozvaděčů (důvod 

kompatibilita apod.)? 

Odpověď na dotaz č. 26: 

Stávající jistič v rozvaděči je 250 A. 

 

Dotaz č. 27: 

Lze z důvodu nejasností posunout termín dodání cenové nabídky? 

Odpověď na dotaz č. 27: 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

Dotaz č. 28: 

Umožní zadavatel jiný rozměr VZT jednotky ve všech směrech? 

Odpověď na dotaz č. 28: 

Ve výkazu výměr projektové dokumentace jsou rozměry uvedené jako maximální s ohledem 

na prostor ve třídách, umístění jednotky. Rozměry jednotky nejsou závazné. Podmínkou však 

je umístění tak, aby byl minimalizován dopad na funkci prostoru a jeho vybavení.. 

 

Dotaz č. 29: 

Potvrdí zadavatel možnost odvodu kondenzátu ze všech VZT jednotek pomocí kruhového 

plastového potrubí do nejbližšího odpadu? 

Odpověď na dotaz č. 29: 

Zdůvodnění řešení odvodu kondenzátu - dodatečně zhotovit nově kanalizační rozvody po 

budově tak, aby kondenzát od jednotek mohl odtékat do kanalizace. S tím souvisí i 

odpovídající stavební úpravy – sekání drážek do stěn a zazdění, výmalba apod. K tomuto 

zhotovit i odpovídající dokumentaci. Požadavkem projektu byla co nejjednodušší instalace 

VZT jednotek, proto byla zvolena VZT jednotka, která má odvod kondenzátu vyřešen ve své 

konstrukci. Řešení odvodu kondenzátu do kanalizace je v tomto případě nehospodárné 

(=vícenáklady).  

V PŘÍPADĚ NÁHRADY JEDNOTKY A PŘÍPADNÉHO POŽADAVKU NA ODVOD 

KONDENZÁTU, JE UCHAZEČ POVINEN DOPROJEKTOVAT SOUVISEJÍCÍ PROFESE 

(ZTI, elektro), S PODMÍNKOU, ŽE VEŠKERÁ VEDENÍ BUDOU SKRYTÁ. 

 

Dotaz č. 30: 

Odstraní zadavatel detailní specifikaci výkonu předehřevu a dohřevu a definuje pouze celkový 

příkon zařízení, které je obhajitelným technickým požadavkem s ohledem na místní možnosti 

sítě? 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Odpověď na dotaz č. 30: 

Projektant navrhuje konkrétní technické řešení včetně konkrétních parametrů a vlastností 

zařízení, protože nese odpovědnost za funkčnost díla a splnění závazných právních předpisů 

(zákony, vyhlášky). Zároveň projekt definuje i energetickou náročnost celého řešení. 

V Technické zprávě výše jmenovaného projektu v bodu 1.ÚVOD jsou vstupní podmínky 

jasně specifikované. Obsah projektové dokumentace VZT musí vždy obsahovat popis 

vybavení VZT jednotek a to z důvodu dodržení technické vybavenosti, na kterých projektant 

trvá pro splnění požadavků vyhlášky č. 268/2009 Sb. a dalších pro něj závazných předpisů 

jako je Nařízení komise (EU) č. 1253/2014. Projektant obecně navrhuje takové hodnoty 

parametrů a vlastností zařízení, aby splnil výše uvedené, přičemž v rámci dodávky je 

samozřejmě možné aplikovat i zařízení, které má danou hodnotu stejnou nebo lepší. 

Tedy například zmíněné rozměry nebo příkony mohou být menší. 
 

Dotaz č. 31: 

Vyspecifikuje zadavatel blíže hlukové parametry VZT jednotek při konkrétním průtoku? 

Odpověď na dotaz č. 31: 

Zadavatel tímto poskytuje bližší specifikaci hlukových parametrů VZT jednotek při 

konkrétním průtoku, která je přílohou těchto dodatečných informací. 

 

Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Účastníci mohou nově podat svoji 

nabídku nejpozději do 13. 07. 2022 do 9:00 hodin prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK určeného k elektronickému podávání nabídek, umístěného na adrese  

https://zakazky.liberec.cz/, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz 

„Manuály“ v zápatí), linka technické podpory +420 538 702 719. 

 

 

 

 

 

Za zadavatele: ……………………………………………. 

               Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

                 primátor města Liberec 

 

Přílohy:  

Odkaz na aktualizovaný výkaz výměr 

Stavební povolení 

Výpočet umělého osvětlení a typy svítidel 

Bližší specifikace hlukových parametrů VZT jednotek 

https://zakazky.liberec.cz/

		2022-06-24T10:46:49+0200
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. a88659b4a532db888fc4354b7daf9c7671a9fb0e




